
Markedskommentar: August 2009 
 
Fulle magasiner kan gi lavere kraftpris 
Energimarkedet var preget av sommerferie og liten aktivitet i august. Det var først mot slutten av 
måneden at prisen falt på grunn av mye nedbør den siste tiden. 
Magasinene er rimelig fulle, og blir det mye mer nedbør, vil det føre til overløp.  
Dette har ført til at kraftprisen har krøpet nedover jamt og trutt den siste tiden.  
 
Spotprisen ble 27,48 øre/KWh i august mot 29,49 øre/KWh i juli. Dette skyldes hovedsakelig 
forbedringen av den hydrologiske balansen.  
 
Økt etterspørsel påvirker oljeprisen 
Oljeprisen har vært relativt stabil i august, prisen på et fat olje kostet ca det samme i slutten av 
måneden som i starten (71 $ fatet).  Sammenlignet med juli er det opp ca 10 %. 
De økonomiske analysene viser fortsatt tegn til bedring, noe som har bidratt til at børsen har 
nådd sitt høyeste nivå siden årsskiftet. Dette er viktige indikatorer som forteller litt om forventet 
etterspørsel etter energi blant industrien fremover. 
 
Etterspørsel i Asia gir stabil kullpris 
Kullprisen har også falt noen dollar i august, men har vært relativt stabil. Det er fortsatt 
etterspørselen i Asia som bidrar til at kullprisene holder seg.  
 
Mye gass tilgjengelig i markedet legger press på prisene i Tyskland som i sin tur presser prisene 
ned i Skandinavia. 
 
Nedbør og kulde styrer prisnivået 
Prisene i siste kvartal 09 og første kvartal 10 kommer sannsynligvis ikke til å løfte seg vesentlig, 
men graden av nedbør og hvor kaldt det blir, vil selvsagt være avgjørende for prisnivået. Om 
kulden kommer tidligere enn normalt, kan problem med Svensk kjernekraft føre til at høye 
timepriser på dagtid. 
 
Fastkraft kontrakt kan sikre lav kraftpris 
For de som ønsker å sikre en lav kraftpris fremover (1 eller 3 år) er fastkraft kontrakt fortsatt et 
godt alternativ. Prisene kan selvsagt falle videre, nedsiden begynner å bli begrenset i forhold til 
oppsiden. 
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